
Директор ИЭиП /С.Ю. Селивановская

«УТВЕРЖДАЮ»
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График проведения практик на 2023/2024 учебный год
Институт экологии и природопользования

(наименование института/факультета)

Код

Наименование 
направлении 
подготовки, 

специальноети

Курс 1 руппа

Уровень 
образовании 

(бакалавриат, 
магистра гура, 
специя, inтот)

Форма 
обучени 

и 
(очно, 

заочно, 
очно- 

заочно)

Вид и рак гики 
(учебпаи, 

производственнаи)

Тип практики 
(согласно ФГ'ОС ВО и 
и рог рам ме и ра ктики)

Сроки

05.03.06
Экология и 

п ри родопол ьзоваи ие

1
02-301
02-302
02-303

Бакалавриат Очно Учебная
Полевые методы учета 

биоразнообразия
15.06.2024-
16.07.2024

1
02-301
02-302
02-303

Бакалавриат Оч но Учебная
Полевые методы 

л а ид ш а фт ной э кол о ги и
17.07.2024-
26.07.2024

2
02-201
02-202
02-203

Бакалавриат Оч но Учебная
Полевые методы 

л а н д ш афт н о й э к о j 1 о г и и
15.06.2024 -
23.06.2024

2
02-201
02-202
02-203

Бакалавриат Оч но Учебная
Практикум по 

почвоведению и 
биогеохимии

24.06.2024 - 
02.07.2024

2
02-201
02-202
02-203

Бакалавриат Очно Учебная

Науч ho- 
ti сел ед о вател ьс кая 

работа: экология водных 
систем

03.07.2024 -
12.07.2024

2
02-201
02-202
02-203

Бакалавриат Очно Учебная

Н ауч ho- 
ti сел едо вател ьская работ а 

(получение первичных 
навыков научно- 

и сел едо вател ьс ко й 
работы)

13.07.2024-
26.07.2024

3
02 101.
02-102.
02-103

Бакалавриат Очно 11роизводственная
Науч ho- 

ti сел едо вател ьская работа
09.02.2024-
14.06.2024

3
02-101, 
02-102, 
02-103

Бакалавриат Очно Производственная

Iфактика по получению 
профессиональных 

умений и опыта 
профессионал ыюй 

деятельности

29.06.2024-
26.07.2024

4

02-001. 
02-002, 
02-003, 
02-005

Бакалавриат Очно Производственная Преддипломная практика
09.02.2024-
20.05.2024

21.03.02

д

Землеустройство и 
кадастры

1 02-307 Бакалавриат ()чно Учебная

Науч ho- 
ti сел едо вате л ьс кая работа 

(получение первичных 
навыков науч no­

il сел ед о вател ьс ко й 
работы)

15.06.2024-
26.07.2024

2 02-207 Бакалавриат Очно Учебная
Технологическая 

практика
15.06.2024-
26.07.2024

3 02-107 Бакалавриат Очно Производственная
Науч но- 

исследовательская работа
09.02.2024-
31.05.2024

3 02-107 Бакалавриат Очно 11роизводственная

Технологическая 
(проектно- 

технологическая) 
практика

15.06.2024-
26.07.2024

4 02-007 Бакалавриат Очно П ро и зводст ве н н ая П редди пл ом ная п ракти ка
09.02.2024- 
гО.05.2024



05.03.04 Гидрометеорология

1 02-306 Бакалавриат Очно Учебная
Ознакомительная

практика
24.06.2024-
26.07.2024

2 02-206 Бакалавриат Оч но Учебная

11 ауч ho- 
ti сел едовател некая работа 

(получение нерв и ч н ы х 
навыков научно- 

и сел ед о ватсл ьс ко й 
работы)

19.06.2024 -
26.07.2024

3 02-106 Бакалавриат Очно 11роизводственная
Эксплуатационная 

практика
15.06.2024-
26.07.2024

4 02-006 Бакалавриат Очно Производственная 1Преддипломная практика
09.02.2024-
18.05.2024

06.03.02 Почвоведение

1 02-308 Бакалавриат Очно Учебная
Ознакомительная 

практика
31.05.2024-
26.07.2024

2 02-208 Бакалавриат Очно Учебная
Ознакомительная 

практика
01.06.2024-
26.07.2024

3 02-108 Бакалавриат Оч но 1(роизводственная
1Паучно- 

и сел едо вател ьская работа
09.02.2024-
15.05.2024

3 02-108 Бакалавриат Очно Учебная
Ознакомител ьная 

практика

30.05.2024-
14.06.2024

3 02-108 Бакалавриат Очно 1Производственная

Практика по получению 
профессиональных 

умений и опыта 
профессионал ьной 

деятельности

15.06.2024-
26.07.2024

4 02-008 Бакалавриат Оч но П ро и з во д ст ве н и ая Преддипломная практика
09.02.2024-
18.05.2024

19.03.01 Биотехнология

1 02-309 Бакалавриат Очно Учебная

Науч ho­
i-1 сел ед о вател ьская работа 

(11 ол у ч е н и е первичных 
навыков научho- 

i-i сел ед о вател ьс ко й 
работы)

15.06.2023-
26.07.2023

2 02-209 Бакалавриат Очно Учебная

Научно- 
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научho- 

pi сел е до вател ьс ко й 
работы)

24.06.2024 -
26.07.2024

05.04.06

А

Экология и 
п р и род о п ол ьзо ван и е

1 02-322 Магистратура Очно Учебная

Научно- 
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научно- 

исследовательской 
работы)

15.06.2024-
28.06.2024

1 02-322 Магистратура Очно Производственная

Практика по получению 
п рофесс и о н ал ь н ы х 

умений и опыта 
профессиональной 

деятельности

29.06.2024-
26.07.2024

1 02-321 Магистратура Очно Учебная

Научно- 
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научно- 

иселедовател ьской 
работы)

09.02.2024-
31.05.2024

1
>

02-321 Магистратура Очно Производственная

Технологическая 
(проектно­

технологическая) 
практика

29.06.2024-
2607 2024

2 ■02-221 Магистратура Очно Производственная
Научно- 

исследовательская работа
01.09.2023 -
31 12.2024

2 02-221 Магистратура Очно 1Iроизводственная Преддипломная практика
09.02.2024-
29.05.2024



2 02-222 Магистратура Очно Производственная
Научно- 

исследовательская работа
01.09.2023 -
31.12.2023

2 02-222 Магистратура Оч но Производственная Преддипломная практика
09.02.2024-
29.05.2024

21.04.02
Землеустройство и 

кадастры

1 02-324 Магистратура Очно Учебная
11ауч но- 

и сел едо вател ьская работа
09.02.2024-
31.05.2024

1 02-324 Магистратура Очно П ро и зводет венная

Практика по получению 
профессиональных 

умений и опыта 
профессиональной 

деятельности (в том 
числе технологическая 

практика)

29.06.2023-
26.07.2023

2 02-224 Магистратура Очно Производственная
Научно- 

исследовательская работа
01.09.2023 -
31.12.2024

2 02-224 Магистратура Очно Производственная П ре дд и п л о м и ая п ра кт и ка
09.02.2024-
15.05.2024

(15.04.04 Г и д ро м етео ро л о г и я

1 02-325 Магистратура Очно Учебная

Научно- 
и сел едо вательская работа 

(получение первичных 
навыков научно- 

исследовательской 
работы)

09.02.2024-
13.06.2024

1 02-325 Магистратура Оч но 11роизводственпая

Практика по получению 
профессиональных 

умений и опыта 
п рофесс и о н ал ь и о й 

деятельности

29.06.2024-
26.07.2024

2 02-225 Магистратура Очно П ро и з водст ве и н ая
Науч но- 

иселедовательская работа
01.09.2023 -
31.12.2023

2 02-225 Магистратура Очно Производствеипая П редд и п л о м н ая и ра кт и ка
09.02.2024 -
29.05.2024

06.04.02 Почвоведение

А

1 02-326 Магистратура Очно Учебная
Научно- 

исследовательская работа
09.02.2024-
04.06.2024

1 02-326 Магистратура Очно Производственная

Практика по получению 
профессиональных 

умений и опыта 
профессиональной 

деятельности

19.06.2024-
26.07.2024

2 02-226 Магистратура Очно Учебная
Науч no­

il сел едовател ьс кая работа
01.09.2023 -
31 12 2023

2 02-226 Магистратура Очно П ро изводст ве нн ая
Научно- 

производственная 
практика

09.02.2024 ■
29.03.2024

2 02-226 Магистратура Очно 11роизводственная

П реддипломная 
практика, в том числе 

научно- 
исследовательская работа

30.03.2024-
20.05.2023

19.04.01 Биотехнология

1 02-327 Магистратура Очно Учебная Педогогическая практика
09.02.2024-
13.06.2024

1 02-327 Магистратура Очно Производственная
Технологическая 

практика
29.06.2024-
26.07.2024

2 02-227 Магистратура Очно 11роизводственная
Науч ho- 

ii сел едо вател ьс кая работа
01 09.2023 - 
31.12.2023

2 02-227 Магистратура Очно 11роизводственная П редд 11 пломная и ра кт и ка
09.02.2024 -
29.05.2024

21.04.02
Землеустройство и 

кадастры 
(Сетевая магистратура)

1
02-3201

02-3220
Магистратура Очно Учебная

Технологическая 
(проектно­

технологическая) 
практика

16.02.2024-
19.05.2024


